



Birgit Andersen Damgård købte øjeblikkeligt John Ruds skulptur »hole in one« under udstillingen i Langes Magasin. På væggen ses billeder af Naja Salto. Foto: Allan Nørregaard

# Den fineste ting

17 SEP. 2004

**Billedkunster Naja Salto og billedhugger John Rud udstiller i Langes Magasin for tiden, og en af de udstillede skulpturer blev solgt øjeblikkeligt.**

**Frederikssund:** Frederikssund Kunstforening har igen kombineret malerier med skulpturer ved en udstilling i Langes Magasin, denne gang under titlen »Naturen - en kilde til inspiration«.

Det er Naja Salto, som står for de to-dimensionelle blødmsterinspirerede værker på væggene, mens billedhugger John Rud har skabt skulpturerne, der stort set alle tager udgangspunkt dyr.

Mens Naja Salto er kendt for en række store udsmykningsopgaver rundt omkring i Danmark, så er John Rud også kendt lokalt, da det er ham, der har lavet de pingviner, som står på Frederikssund Private Realskole.

Og John Ruds skulpturer har tilsyneladende evnen til at trænge direkte ind hos betragteren. Det skete i

hvert fald for Birgit Andersen Damgård, der er medlem af kunstforeningen.

Ved ferniseringen af udstillingen i lørdags blev hun straks overbevist om, at hun måtte eje John Ruds specielle skulptur ved navn »Hole in one«.

- Jeg har tegnet og malet hele livet, og jeg interesserer mig meget for kunst, og jeg synes denne her skulptur var den smukkeste ting på hele udstillingen, jeg synes, den er så fin, siger Birgit Andersen Damgård, som siden ferniseringen har været på visit i Langes Magasin for at se, hvordan det stod til med hendes ny-

erhvervede kunstværk.

- Måske skal den stå uden, eller måske skal den stå ude til at begynde med, siger hun og

betragter med glædestrålede øjne skulpturen.

Birgit Damgård Andersen blev medlem af Frederikssund Kunstforening, da hun i foråret sidste år så kunstforeningens udstilling med Thorvald Hagedorn-Olsen i Langes Magasin.

Udstillingen med Billedhugger John Rud og billedkunster Naja Salto kan opleves i Langes Magasin til den 26. september.

simon